
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Buková

konané dne 25. 5. 2023 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Helena Ježková, Milan Kolísek, Michal Mikeš, Petr Pořízka
Omluveni: Radek Beníšek, Jana Lachmanová, Lukáš Krejčíř
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Michal Mikeš, Petr Pořízka

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce, toto je
schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.  Hlasování o návrzích usnesení bude probíhat veřejným
způsobem – zdvižením ruky. Starosta seznámil přítomné s programem zasedání.

Program:
1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"
6. Žádosti o finanční příspěvek
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Buková za rok 2022
8. Schválení účetní závěrky obce Buková za rok 2022
9. Schválení závěrečného účtu obce Buková za rok 2022
10. Schválení záměru pronájmu k provozu samoobsluhy
11. Schválení přijetí dotace - Podpora zpracování územně plánovací dokumentace
12. Schválení přijetí dotace - Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky,
nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023
13. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene pozemku p.č. 99/1
14. Terénní úpravy
15. Diskuse, různé
16. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 8. zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Michal Mikeš a
Petr Pořízka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  zapisovatelku  Helenu  Ježkovou  a  ověřovatele  zápisu  Michala
Mikeše a Petra Pořízku.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil zastupitelům, že zápis z předcházejícího zasedání zastupitelstva z 27. dubna 2023 byl
určenými ověřovateli ověřen, zápis byl k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšen na úřední desce na www.
bukova.eu.  Námitky  proti  zápisu  nebyly  před  zasedáním  zastupitelstva  obce  podány,  proto  se  zápis
z 27. 4. 2023 považuje za schválený.

4. Rozpočtová opatření

Starosta obce informoval zastupitele o schváleném rozpočtovém opatření č. 8. V části příjmy jsou změny
v paragrafu Zájmová činnost v kultuře, v paragrafu Komunální služby a územní rozvoj a v paragrafu Využívání
a zneškodňování komunálních odpadů. V části výdeje se mění paragraf Komunální služby a územní rozvoj a
paragraf Činnost místní správy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"

Probíhá kolaudační řízení.

6. Žádosti o finanční příspěvek
blok 6-1

Základní organizace Českého svazu včelařů Protivanov požádala zastupitelstvo obce o peněžitý příspěvek
na obnovu chovu včelstev, která vlivem virozí a varaózí ve větší míře uhynula. Starosta navrhl dar ve výši
4000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 4 000 Kč ZO ČSV Protivanov.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/6a bylo schváleno.

blok 6-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy s ZO ČSV Protivanova
ve výši 4 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/6b bylo schváleno.

blok 6-3

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí finančního daru neziskové organizaci Svazu tělesně
postižených v České republice.  Finanční pomoc usnadní činnost organizace při  realizaci záměrů, kterými
se svaz snaží  o překonávání sociálních bariér mezi  tělesně postiženými občany a většinovou společností.
Starosta navrhl dar ve výši 1 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  1  000  Kč  Svazu  tělesně
postižených v České republice, z.s., okresní organizace, Kostelecká 4165/17, Prostějov.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/6c bylo schváleno.

blok 6-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  pověřuje  starostu  obce  k  podpisu  darovací  smlouvy  ve  výši  1  000  Kč
se Svazem tělesně postižených v České republice, z.s., okresní organizace, Kostelecká 4165/17, Prostějov.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/6d bylo schváleno.

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Buková za rok 2022

Starosta  informoval  zastupitele  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  Buková  za  rok  2022,  které
se uskutečnilo 27. dubna 2023. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí výsledky přezkoumání hospodaření obce Buková za rok 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Schválení účetní závěrky obce Buková za rok 2022

Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení účetní závěrku za rok 2022, sestavenou k 31. 12. 2022.
Účetní závěrku schvaluje zastupitelstvo obce dle § 84 odst. 2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Výkazy
účetní závěrky – Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Inventarizační zpráva za rok 2022, Další součást přílohy
tvoří Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, zápis z kontroly provedené na základě zákona
320/2001 Sb.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje účetní závěrku obce Buková za rok 2022 sestavenou k 31. 12. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. 8/2023/8 bylo schváleno.

9. Schválení závěrečného účtu obce Buková za rok 2022

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá starosta
zastupitelstvu obce návrh závěrečného účtu obce Buková za rok 2022. V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje
o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a
o dalších finančních operacích. Součástí závěrečného účtu je dále vyúčtování finančních vztahů ke státnímu
rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům. Nedílnou součástí
závěrečného účtu (ZÚ) je také Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření. Územní samosprávný celek je
povinen zveřejnit návrh svého závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření po dobu
nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání  na zasedání  zastupitelstva.  Zastupitelstvo obce následně
vyjádří souhlas s celoročním hospodařením obce Buková za rok 2022 bez výhrad nebo s výhradami. Návrh
závěrečného účtu byl vyvěšen na elektronické i fyzické úřední desce dne 6. 5. 2023. Veškeré podklady a
dokumenty sloužící k sestavení závěrečného účtu za rok 2022 jsou k dispozici na Obecním úřadu Buková,
Buková 9, 798 48 p. Protivanov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  závěrečný účet  obce Buková za rok 2022 a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/9 bylo schváleno.

10. Schválení záměru pronájmu k provozu samoobsluhy

Dne 3. 5. 2023 byl zveřejněn záměr na provozovatele prodejny se smíšeným zbožím v objektu Buková č.p. 44
(p.č. st. 55 v k.ú. Buková u Protivanova). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  pronájem prodejny se smíšeným zbožím v objektu Buková č.p.
44 (p.č. st. 55 v k.ú. Buková u Protivanova).

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/10 bylo schváleno.

11. Schválení přijetí dotace - Podpora zpracování územně plánovací dokumentace
blok 11-1

Olomoucký kraj vydal sdělení k podané žádosti o poskytnutí dotace v dotačním programu Olomouckého kraje
01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023, v dotačním titulu 01_01_02 Podpora zpracování
územně plánovací dokumentace, na akci "Změna č. 1 Územního plánu Buková II. a III. etapa" na vypracování
Změny č. 1 Územního plánu Buková II. a III. ve výši 60 500 Kč - žádosti bylo vyhověno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje přijetí investiční dotace z dotačního programu "Program obnovy
venkova Olomouckého kraje  2023",  dotačního titulu  01_01_02 Podpora zpracování  územně plánovací
dokumentace na akci "Změna č. 1 Územního plánu Buková II. a III. etapa" ve výši 60 500 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/11a bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

blok 11-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje dofinancování  akce "Změna č. 1 Územního plánu Buková II. a III.
etapa" minimálně ve výši 50 %.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/11b bylo schváleno.

blok 11-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Olomouckého kraje
s Obcí Buková č. 2023/02258/OSR/DSM.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/11c bylo schváleno.

blok 11-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje  starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí  dotace v rámci
Olomouckého kraje s Obcí Buková č. 2023/02258/OSR/DSM.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/11d bylo schváleno.

12. Schválení přijetí dotace - Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky,
nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023

blok 12-1

Olomoucký kraj vyhověl žádosti o poskytnutí dotace v dotačním programu "Program na podporu JSDH" dotační
titul č.  1 - Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a
zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023, na pořízení dvou kusů vícevrstvého zásahového
obleku ve výši 22 000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  přijetí  neinvestiční  dotace  z  dotačního  programu  "Program
na podporu JSDH" dotační titul č.  1 - Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky,
nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023, na pořízení dvou
kusů vícevrstvého zásahového obleku ve výši 22 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/12a bylo schváleno.

blok 12-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje dofinancování  pořízení dvou kusů vícevrstvého zásahového obleku
pro JSDH Buková.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/12b bylo schváleno.

blok 12-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Olomouckého kraje
s Obcí Buková č. 2023/02121/OKH/DSM.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/12c bylo schváleno.

blok 12-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje  starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí  dotace v rámci
Olomouckého kraje s Obcí Buková č. 2023/02121/OHK/DSM.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/12d bylo schváleno.

13. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene pozemku p.č. 99/1
blok 13-1

Firma EG. D, a.s., žádá o schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330074277/001-ADS na
pozemku p.č. 99/1 za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN - stavba "Buková, rozšíření
DS NN, Kamanová". Rozsah věcného břemene vymezuje geometrický plán č. 370-8925/2022 zhotovený firmou
ADITIS s.r.o. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330074277/001-
ADS na pozemku p.č. 99/1 za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN - stavba "Buková,
rozšíření DS NN, Kamanová" s firmou EG.D, a.s. Brno, IČ: 28085400.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/13a bylo schváleno.

blok 13-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  pověřuje  starostu  obce  k  podpisu   smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene č. PR-014330074277/001-ADS na pozemku p.č. 99/1 za účelem umístění distribuční soustavy -
kabelové  vedení  NN -  stavba  "Buková,  rozšíření  DS  NN,  Kamanová"  s  firmou  EG.D,  a.s.  Brno,  IČ:
28085400.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2023/13b bylo schváleno.

14. Terénní úpravy

Pokračují terénní úpravy v obci.

Před nemovitostí č.p. 10 byly odstraněny základy bortícího se oplocení.

Na pozemku p.č. 99/1 byl opraven propadlý kanál a porušené potrubí dešťové kanalizace.

Na pozemku p.č. 395/4 bude upraven terén zabraňující přetečení vody kolem vodní nádrže. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

15. Diskuse, různé
blok 15-1

Zájezd dětí do ZOO Zlín se uskuteční 11. 6. 2023.

blok 15-2

Příští zasedání zastupitelstva obce Buková se uskuteční dne 29. 6. 2023

16. Závěr

Starosta obce poděkoval zastupitelům za spolupráci a ukončil schůzi v 18:35 hodin.

Ověřovatelé: Michal Mikeš   ............................................................
 

Petr Pořízka   ............................................................
 
Starosta Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 25. 5. 2023


